
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 11/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 36/2024 

 

ΘΕΜΑ: «Γνωμοδότηση επί αιτήσεως κ. Α. Χ. για παραχώρηση μονού τάφου 

εικοσαετούς (20ετούς) διάρκειας». 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 15 του μήνα Μαρτίου του 

έτους 2024 και ώρα 8:30 πμ συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου η 

Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 2647 – 11/03/2024 έγγραφη 

πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

7 μελών ήταν παρόντα τα 5 μέλη του ήτοι: 

  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΚΑΝΑΠΙΤΣΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ    2) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  

  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη 

Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και ο κ. Πανάγος Αθανάσιος, υπάλληλος του Δήμου 

Στυλίδας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το έκτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης αιτιολογώντας το κατεπείγον 

ΑΔΑ: ΨΟ6ΣΩ1Ζ-ΙΟ4



του θέματος, λόγω ύπαρξης προθεσμιών και κάλεσε τα μέλη να αποφανθούν για το 

κατεπείγον του θέματος. 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος το οποίο δεν ήταν γραμμένο 

στην ημερήσια διάταξη, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το έκτο θέμα προ ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος  εισήγηση, που 

έχει αποσταλεί με e-mail στα μέλη και έχει ως εξής: 

        Έχοντας υπόψη:  

1) Την υπ’ αριθ. πρωτ.: 10257/18-09-2023 αίτηση του κ. Α. Χ. του Ε., σχετικά με 

παραχώρηση μονού τάφου, εικοσαετούς διάρκειας στο Κοιμητήριο της  

Κοινότητας Πελασγίας. 

2) Τον Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικών Κοιμητηρίων Δήμου Στυλίδας (απόφαση 

Δ.Σ. 73/14-09-2022) (ΑΔΑ: Ψ09ΧΩ1Ζ-06Φ). 

3) Την υπ’ αριθμ.: 224/2022 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  (ΑΔΑ: 

Ω8ΛΠΩ1Ζ-ΖΓΤ), περί καθορισμού τελών και δικαιωμάτων Δημοτικών 

Κοιμητηρίων Δήμου Στυλίδας για το έτος 2023 και εφεξής. 

4) Την υπ’ αριθμ.: 6/2024 εκ νέου γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Κοινότητας 

Πελασγίας με την οποία γνωμοδοτεί ομόφωνα να μην παραχωρηθεί στον 

αιτούντα τάφος εικοσαετούς ταφής λόγω έλλειψης χώρου στο Κοιμητήριο της 

Κοινότητας Πελασγίας, αλλά το αίτημα να επανεξεταστεί σε μεταγενέστερο 

χρόνο, όταν οι συνθήκες το επιτρέψουν.  

5) Το γεγονός ότι το Δημοτικό Συμβούλιο σύμφωνα με το άρθρο 65, παράγραφος 5 

του Ν. 3852/2010, όπως συμπληρώθηκε από την παράγραφο 2 του άρθρου 1, 

του Ν. 4257/2014, ένα (1) μήνα πριν από τη διενέργεια των εκλογών και μέχρι 

την εγκατάσταση των νέων δημοτικών αρχών, αποφασίζει μόνο για θέματα που 

αναφέρονται σε έκτακτες περιπτώσεις εξαιρετικά επείγουσας και απρόβλεπτης 

ανάγκης, καθώς και για θέματα που αφορούν την υλοποίηση 

συγχρηματοδοτούμενων έργων, οπότε δεν μπορούσε να ληφθεί απόφαση Δ.Σ. 

για το συγκεκριμένο θέμα. 

6) Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 12181/08-11-2023 απαντητικό έγγραφό μας προς τον 

αιτούντα, αναφορικά με την διαδικασία που ακολουθείται, σύμφωνα με τη 

νομοθεσία. 

7) Το άρθρο 9 παράγραφος 1 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ. Α.’/06-10-2023), 

αναφορικά με τις αρμοδιότητες της Δημοτικής Επιτροπής, στο οποίο 

αναφέρεται ότι: «από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται τη 1
η
.1.2024, 

όπου στη κείμενη νομοθεσία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στην οικονομική 

ΑΔΑ: ΨΟ6ΣΩ1Ζ-ΙΟ4



επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των 

δήμων νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές.» 

 

Κατόπιν των ανωτέρω καλείται η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Στυλίδας να 

αποφασίσει σχετικά με την υπ’ αριθ. πρωτ.: 10257/18-09-2023 αίτηση του κ. Α.  

Χ. του Ε., αναφορικά με παραχώρηση μονού τάφου εικοσαετούς (20ετούς) 

διάρκειας ταφής, που βρίσκεται στο Κοιμητήριο της Δημοτικής Κοινότητας 

Πελασγίας του Δήμου Στυλίδας.  

 

 Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Το κατεπείγον του θέματος. 

2) Αρνητικά αναφορικά με την παραχώρηση στον κ. Α. Χ. του Ε. μονού τάφου 

εικοσαετούς (20ετούς) διάρκειας ταφής στο Κοιμητήριο της Δημοτικής Κοινότητας 

Πελασγίας λόγω έλλειψης χώρου στο κοιμητήριο της Δημοτικής Κοινότητας Πελασγίας. 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΨΟ6ΣΩ1Ζ-ΙΟ4


		2024-03-19T08:30:28+0200
	Athens




